Nos termos do disposto no artigo 15.º, n.º 1, alínea a), da lei n.º 8/2012, de 21 de fevereiro, declara-

se que, a 31 de dezembro de 2025, na entidade “Entidade Reguladora dos Serviços de Águas e 

Resíduos dos Açores”, com a identificação fiscal 509501583, existem compromissos plurianuais 

registados no montante global de 145.280,21€ (cento e quarenta e cinco mil duzentos e oitenta 

euros e vinte e um cêntimos) repartidos da seguinte forma: 

Valores em euros c/iva 

Ano  Montante 

2026                       94 511,65 €  

2027                       50 768,56 €  

2028                                    -   €  

2029                                    -   €